
 

 

Besvarelse af spørgsmål nr. 244 (Alm. del), som Folkeingets 

Sundhedsudvalg har stillet til ministeren for sundhed og forebyg-

gelse den 4. februar 2009. 
 

Spørgsmål 244: 
"Det ønskes oplyst, hvilke initiativer regeringen har taget for at få udvidet antallet 

af psykologer i psykiatrien." 

 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Anne Baastrup (SF). 

 

 

Svar: 
Regeringen har – i samarbejde med satspuljepartierne – ved flere lejligheder opfor-

dret regionerne til at øge antallet af psykologer i psykiatrien, herunder antallet af 

psykologer med specialuddannelse. Psykologer vil kunne varetage en række opga-

ver, der kan supplere den lægefaglige arbejdskraft, der er til rådighed.  

 

Regeringen og satspuljepartierne opfordrede senest i efterårets satspuljeaftale, som 

blev indgået i oktober 2008, regionerne til at øge antallet af kvalificerede faggrup-

per, herunder psykologer til at indgå i den tvær- og flerfaglige behandling i psykia-

trien i overensstemmelse med Sundhedsstyrelsens anbefalinger. Brug af flere kvali-

ficerede faggrupper kan endvidere medvirke til at øge kapaciteten i voksenpsykia-

trien. 

 
Den seneste opgørelse fra Danske Regioner viser, at antallet af psykologer i psy-

kiatrien er steget fra 542 i 2006 til 596 i 2007, en stigning på 10 %. 

 

Danske Regioner har overfor ministeriet oplyst, at psykologer udgør en vigtig 

medarbejdergruppe i både børne- og ungdomspsykiatrien og voksenpsykiatrien, og 

Danske Regioner forventer derfor, at psykologer vil udgøre en stadig større andel 

af den samlede arbejdsstyrke i psykiatrien.  

 

Det skyldes for det første, at psykiatrien på grund af et forestående pensionsboom 

forventer vanskeligheder med at opretholde antallet af læger i psykiatrien. For det 
andet er der aktuelt ledig kapacitet blandt psykologer, som muliggør rekruttering. 

For det tredje forventes den stigende fokus på bl.a. kognitiv terapi i behandlingen 

af mange former for psykisk sygdom, at udgøre et godt grundlag for at rekruttere 
flere psykologer til psykiatrien. 

 

Der er således flere bestræbelser i forhold til at rekruttere psykologer til psykiatri-
en. 
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